
COPIA

ORDINANZA SINDACO

N. 72 DEL 27-08-2018

Oggetto: Revoca dell'Ordinanza Sindacale n. 71 del 24.08.2018.

IL SINDACO

Premesso che il Direttore del Servizio Dighe dell’Ente Acque della Sardegna –
Servizio Dighe ha comunicato la possibile effettuazione di operazioni di scarico dalla
diga con rilasci d’acqua a valle di entità variabile in funzione delle portate in ingresso
allo stesso serbatoio, e ha invitato il Comune ad assumere i provvedimenti adeguati a
garantire l’incolumità pubblica in corrispondenza delle strade comunali che
attraversano l’alveo del rio Cixerri;

Preso atto che con Ordinanza sindacale n. 71 del 24.08.2018 si è provveduto alla
chiusura e alla sospensione della circolazione nel ponte sommergibile in loc.
Bennaxius a valle del ponte sulla via Sant'Ambrogio di collegamento con la S.P. n.2;

Considerato che è cessato il pericolo per la pubblica incolumità;

Ritenuto di dover provvedere alla revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 71 del
24/08/2018 di chiusura al traffico veicolare e pedonale del ponte sommergibile in loc.
Bennaxius a valle del ponte sulla via Sant'Ambrogio di collegamento con la S.P. n.2;

Visti:

il vigente piano comunale di protezione civile;

il D.Lgs 267/2000;

il D. Lgs 285/1992;

ORDINA

la revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 71 del 24/08/2018 di chiusura al traffico1.
veicolare e pedonale del ponte sommergibile in loc. Bennaxius a valle del ponte
sulla via Sant'Ambrogio di collegamento con la S.P. n.2;

INCARICA

il Servizio Tecnologico di provvedere alla rimozione delle transenne e della2.
segnaletica stradale;

SINDACO n.72 del 27-08-2018 COMUNE DI UTA

Pag. 1



Copia della presente è trasmessa:

Al Responsabile del Servizio di Protezione Civile;-

Al Responsabile dei Servizi Tecnologici, sede;-

Al Responsabile del Comando di Polizia Locale, Sede;-

All’Albo Pretorio, Sede;-

Al Comando Stazione Carabinieri di Uta: tca22198@pec.carabinieri.it;-

Alla Prefettura di Cagliari: protocollo.prefca@pec.interno.it;-

All’Associazione di volontariato di protezione civile locale:-
acsm.procivuta@legpec.it;
Alla Compagnia Barrecellare di Uta: barracelliuta@pec.it,-

Alla struttura regionale di Protezione Civile attraverso l’uso della piattaforma-
web Zero-Gis;

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili:

ricorso al T.A.R. della Regione Sardegna entro 60 giorni,  ovvero-

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni-

termini tutti decorrenti dalla notificazione o dalla piena conoscenza del presente
provvedimento.

IL SINDACO
F. TO  PORCU GIACOMO

SINDACO n.72 del 27-08-2018 COMUNE DI UTA

Pag. 2

mailto:tca22198@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo.prefca@pec.interno.it
mailto:acsm.procivuta@legpec.it
mailto:barracelliuta@pec.it

